PAGE
5

	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений   Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля
23.06.2020 г.

№ 2
Председательствующий: И.С. Гель
Секретарь: Ю.А. Полякова

В связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области (далее по тексту - Комиссия) проходит дистанционно.

В рамках подготовки к заседанию Комиссии членам комиссии разосланы уведомления о проведении заседания с указанием вопросов, согласно Плана работы Комиссии на II квартал 2020 года.

Вопросов, замечаний и предложений от членов комиссии не поступило.

Докладчиками, согласно Плана работы Комиссии на II квартал 2020 года, предоставлена соответствующая информация.

Повестка дня:
I. Об организации и проведении рейдов по соблюдению норм действующего законодательства на территории Иловлинского муниципального района в сфере реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции и табака.

Докладчики:

1. Начальник отдела МВД России по Иловлинскому району Волгоградской области Малюков В.А.;

2. Начальник отдела по развитию торговли, предпринимательства, бытового обслуживания населения, защиты прав потребителей администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Ефремова Е.И..
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать:

Отделу торговли и защиты прав потребителей АИМР:

1.1. Осуществлять контроль над реализацией спиртосодержащей и табачной продукции;

1.2. Обеспечить функционирование рабочих групп в поселениях Иловлинского муниципального района по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и за ее качеством;
1.3. Продолжить размещение в СМИ актуальной информации, направленной на освещение вопросов розничной продажи алкогольной продукции на подведомственной территории и изменениях в законодательстве.
Срок исполнения: постоянно.
3. ОМВД России по Иловлинскому району:

3.1. Продолжить проведение проверок в области антиалкогольного законодательства.
Срок исполнения: постоянно.
4. Главам городского и сельских поселений Иловлинского района:

4.1. Продолжить проведение профилактической работы с населением, направленной на выявление и ликвидацию несанкционированных точек реализации спиртосодержащей продукции;

4.2. Оказывать содействие сотрудниками полиции, медицинскими работниками при проведении работы по подворному обходу социально неблагополучных семей в целях профилактики отравлений спиртосодержащей продукции.

Срок исполнения: постоянно.
II. Профилактика наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
Докладчик:

- Начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Вязов В.П.
Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать:

Главам городского и сельских поселений:

2.1. Продолжить проведение рейдов по местам массового скопления подростков и молодежи.
Срок исполнения: постоянно.

3. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Иловлинского муниципального района
3.1. Продолжить своевременное выявление неблагополучных семей, в которых родители злоупотребляют спиртными напитками;
3.2. Продолжить оказание профилактической работы, оказание консультативной помощи семьям, стоящим на учете в районном банке данных;

3.3. Продолжить распространение информационных материалов по профилактике употребления алкоголя и наркотиков;

Срок исполнения: постоянно.

III. О правовом просвещении населения района по вопросам реализации прав и законных интересов ребенка как основы предупреждения правонарушений, преступлений и безнадзорности несовершеннолетних.

Докладчик:

- Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Чубарова Л.В..
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Рекомендовать:

Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав АИМР:
2.1. Осуществлять взаимодействия учреждений культурно-досугового типа Иловлинского муниципального района с районными КДН и ЗП;
Срок исполнения: постоянно.
3. Отделу образования, опеки и попечительства АИМР:

3.1. Проведение просветительских лекций и бесед в общеобразовательных учреждениях Иловлинского муниципального района для родителей несовершеннолетних о надлежащем исполнении родительских обязанностей, по пресечению жестокого обращения с детьми, об уголовной и административной ответственности несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно.
4. ЦЗН Иловлинского района:

4.1. Продолжить временное трудоустройство в каникулярный период несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
Срок исполнения: постоянно.
5. Главам городского и сельских поселений Иловлинского района:
5.1. продолжить проведение профилактической работы с населением, направленной на  предупреждение правонарушений, преступлений и безнадзорности несовершеннолетних;

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии

    И.С. Гель
Секретарь комиссии

    Ю.А. Полякова
СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля                                                                                              23.06.2020 г.

	Гель Иван Степанович
Попов Олег Юрьевич

Полякова Юлия

Александровна

	-
	Глава Иловлинского муниципального района, председатель Комиссии;
- Первый заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района, заместитель председателя комиссии
- консультант правового отдела администрации Иловлинского муниципального района, секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вязова

- заместитель главы администрации

Елена Владимировна

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области;

Федорова

- управляющий делами администрации

Наталья Владимировна

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области;

Вязов

- начальник отдела по делам молодежи

Вячеслав Павлович

и спорту администрации Иловлинского

муниципального района;

Липина                                   - начальник  отдела образования,
Светлана Олеговна                опеки и попечительства администрации

                                                 Иловлинского муниципального района;
Титова

- начальник отдела культуры и библиотечного

Ирина Викторовна

обслуживания администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области;

Ефремова

- начальник отдела по развитию торговли,

Екатерина Ивановна

предпринимательства, бытового обслуживания

населения и защиты прав потребителей

администрации Иловлинского муниципального

района Волгоградской области;

Переярин

- начальник отдела ГО и ЧС администрации

Александр Владимирович
Иловлинского муниципального района

   Волгоградской области;
Чубарова                                - консультант администрации Иловлинского

Любовь Валерьяновна          муниципального района Волгоградской области,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иловлинского муниципального района Волгоградской области;
Малюков
- начальник Отдела МВД России

Владислав Алексеевич
по Иловлинскому району (по согласованию);

Андронов
- руководитель Иловлинского МрСО СУ СК Александр Валерьевич
России  по Волгоградской области

(по согласованию);
Савина

- директор ГКУ ЦЗН  Иловлинского района

Ольга Владимировна
           (по согласованию);

Турчина

- директор ГКУ «Центр социальной

Ольга  Александровна

защиты населения по Иловлинскому району»

(по согласованию);
Сигачев

- командир муниципальной казачьей дружины

Петр Емельянович

Иловлинского муниципального района

                                                   Волгоградской области (по согласованию)

Секретарь межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

Иловлинского муниципального района                                      Ю.А. Полякова